

شناسایی ۲۳۰ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۱۸ قوس) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۳۰ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است.

این موارد مثبت در ولایت‌های کابل، هرات، قندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، پروان، نیمروز، بادغیس، غزنی، میدان وردک، هلمند، لغمان، غور، کاپیسا، پنجشیر، زابل و ارزگان به ثبت رسیده است. این وزارت گفته است که با

ثبت این رویدادهای تازه، بیماران تثبیت شده کرونا در افغانستان به ۴۸ هزار و ۳۶۳ نفر رسیده است. براساس معلومات وزارت صحت عامه، در بیست و چهار ساعت گذشته شش مورد مرگ ناشی از کرونا در کشور به ثبت رسیده است.

همچنان، در یک شبانه‌روز گذشته ۴۹ مریض کووید-۱۹ در کشور بهبود یافته‌اند. به این ترتیب، شمار بهبودیافتگان ویروس کرونا

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۸۳۶۳

موارد مثبت

۳۸۰۳۳

بهبود یافته

۱۹۰۸

موارد فوتی



فصلان مدنی و مدافعان حقوق اطفال در هرات: مخالف جدی انتقال صنف‌های ابتدایی به مساجد هستیم

اطفال این سرزمین بر اساس مواد قانون اساسی و قوانین نافذ دیگر، جز مکلفیت‌های حکومت طبق معیارهای پذیرفته شده و یکی از حقوق اساسی شهروندان و اطفال این سرزمین است، لذا می‌طلبند تا آموزش در فضای مناسب، مجهز با سیستم آموزشی مناسب صورت گیرد؛ لذا با توجه به موارد مطروحه، مخالف جدی طرح خام، ناقص و فرار از زیر بار مسوولیت مسوولان وزارت معارف و استفاده ایزاری از مکان‌های مقدس به وسیله افراد سودجو و استفاده گرهستیم. در این قطع‌نامه از مسوولان ذربط تقاضا شده است تا هرچه زودتر پاسخ مسوولانه مبنی بر توقف این طرح خام را برای اعضای حرکت دادخواهانه بدهند.

جمعی از فعالان مدنی، فرهنگی و مدافعان حقوق اطفال در هرات امروز (سه شنبه، ۱۸ قوس) طی یک قطع‌نامه مخالفت جدی خود با طرح جدید وزارت معارف مبنی بر انتقال صنف‌های ابتدایی مکتب‌ها به مساجد اعلام داشتند. این قطع‌نامه این طرح وزارت معارف را خام و ناقص قلمداد کرده است. در این قطع‌نامه نگاشته شده است که چنین طرح‌های خام با ساختار آموزش نوین در تضاد است. در این قطع‌نامه ما جمعی از فعالان مدنی، فرهنگیان و مدافعان حقوق اطفال، خاطر نشان می‌سازیم که مردم ما به مساجد به عنوان یک پایگاه مقدس نگر بسته و حرمت ویژه‌ای دارند، اما از آنجایی که برنامه آموزش

۷۸۳۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت

شده است



کار ساخت ۲۰ کشمش خانه و ۱۵ ذخیره گاه کچالو در فراه تکمیل شد



خبرنامه ای که امروز(سه شنبه، ۱۸ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداری کشور به نشر رسید آمده است، ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت فراه، می گوید که کار ۲۰ کشمش خانه و ۱۵ ذخیره گاه کچالو در این ولایت تکمیل شده و این ساختمانها آمادگی بهره برداری اند. در این خبرنامه گفته شده، مسوولان ریاست زراعت فراه می افزایند وزارت زراعت شنبه، ۱۸ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و محصولات زراعتی در ولایت فراه، کار ساخت ۵۳ کشمش خانه و ۲۲۶ ذخیره گاه آبیاری و مالداري ولایت فراه، می گوید که کار ۲۰ کشمش خانه و ۱۵ ذخیره گاه کچالو در این ولایت تکمیل شده و این ساختمانها آمادگی بهره برداری اند. در این خبرنامه گفته شده، مسوولان ریاست زراعت فراه می افزایند وزارت زراعت شنبه، ۱۸ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و محصولات زراعتی در ولایت فراه، کار ساخت ۵۳ کشمش خانه و ۲۲۶ ذخیره گاه آبیاری و مالداري ولایت فراه، می گوید که کار ۲۰ کشمش خانه و ۱۵ ذخیره گاه کچالو در این ولایت تکمیل شده و این ساختمانها آمادگی بهره برداری اند. در این خبرنامه گفته شده، مسوولان ریاست زراعت فراه



بازداشت دو تن به ظن سرقت وسایط نقلیه و فریبکاری در هرات

خبرنامه ای که امروز(سه شنبه، ۱۸ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، منسوبین پولیس امریت حوزه هفتم قوماندانی امنیه ولایت هرات، در دو رویداد جداگانه، دو فرد را به ظن انجام سرقت وسایط نقلیه، موبایل و فریبکاری از مربوطات حوزه متذکره بازداشت نمودند. این خبرنامه افزود، از نزد افراد بازداشت شده، یک عرادۀ موتورسایکل نوع زرنج، دو سیت موبایل مسروقه و مقدار ۵۰۰ گرام زبور آلات بدلی بدست پولیس افتاده و دوسیه های شان جهت تحقیقات بیشتر به

عبدالله: انتقال صنف های ابتدایی به مسجدها «کاملاً و از اساس نادرست»



عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی تصمیم تازه وزارت معارف مبنی بر انتقال صنف های اول تا سوم مکتبها به مسجدها را یک تصمیم نادرست می خواند. او در واکنش به این تصمیم وزارت معارف می گوید که این تصمیم کاملاً و از اساس نادرست است و برای نادرستی آن نیز دهها دلیل وجود دارد.

آقای عبدالله امروز (سه شنبه، ۱۸ قوس/اذر) در نشست زیر نام «نشست ملی صلح، رسانهها و جامعه مدنی» در کابل می گوید که از این تصمیم وزارت معارف از طریق رسانهها باخبر شده و از شنیدن آن تاکنون حیران است

عبدالله از فعالان رسانه یی و جامعه مدنی می خواهد که او را در جریان جزئیات این خبر قرار دهند. رئیس شورای عالی مصالحه ملی می افزاید که تعهد محکم داده است تا به کارهای روزمره حکومت مداخله نکند، اما تأکید می کند که تصمیم این چنینی کار روزمره حکومت نه، بلکه یک تصمیم بزرگ است. آقای عبدالله می گوید، پیش از این معینیت تعلیمات اسلامی به ریاست تبدیل یا حذف شد که به جای آن باید تقویت می شد. رئیس شورای عالی مصالحه با تأکید بر اهمیت جایگاه مدارس دینی و مساجد می گوید که امکانات لازم در مدارس وجود ندارد و عالمان دین فرزندان را آموزشی دینی می دهند، اما تشویق می کنند که به مکتب بروند. دو روز پیش وزارت معارف اعلام کرد که بر بنیاد طرح تازه این وزارت، به تمام دانش آموزان صنف های اول تا سوم مکتبها در مسجدها آموزش داده می شود. وزارت معارف هدف این کار را تغییر ساختار این وزارت برای دادن جایگاه محوری به اسلام در نظام آموزش و پرورش می خواند. این تصمیم وزارت معارف با

چگونه دموکراسی در افغانستان را تقویت کنیم؟



نداشتند؟ یا هر دو عامل تأثیرگذار بود؟

از سال ۲۰۰۴ به این طرف اشخاص و افراد دارای سابقه‌ی سیاسی گوناگون، افکار و منافع متفاوت و متضاد در دستگاه حکومت افغانستان جا گرفتند و بر این کشور حکومت کردند. بیشتر افرادی که در مجموع حکومت افغانستان را تشکیل می‌دادند، آجندا و افکار هم‌سان نداشتند. اما طالبان وحدت سازمانی و فکری‌شان را حفظ کردند. افکار و روایت‌های طالبان هم هیچ گاهی دست نخورد و به همان شکل باقی ماند. روایت‌های طالبان مثل روایت‌های مجاهدین دهه‌ی هشتاد است. طالبان مثل مجاهدین دهه‌ی هشتاد حکومت افغانستان را دست‌نشانده‌ی خارجی‌ها می‌دانند و از اسلام برای رسیدن به اهداف سیاسی‌شان استفاده می‌کنند.

منبع: روزنامه ۸ صبح

چیز دیگری که سبب شگفتی من شده است، این است که آقای کرزی و رییس جمهور غنی حزب سیاسی نداشتند/ندارند، اما وقتی انتخابات فرا می‌رسد، به احزاب مراجعه می‌کنند و ائتلاف‌های شکننده‌ی سیاسی ایجاد می‌کنند. آقای کرزی در زمان ریاست جمهوری خودش و آقای غنی در حال حاضر در زمان انتخابات به احزابی مثل جمعیت، حزب اسلامی، افغان ملت، بقایای حزب وطن و جنبش مراجعه کرده‌اند و با این احزاب در مراحل مختلف ائتلاف‌های ناپایدار تشکیل داده‌اند. من به عنوان یک افغان می‌خواهم بپرسم که چرا افغانستان به عنوان یک جمهوری پس از سقوط طالبان موفق نشد احزاب سراسری و ملی بسازد؟ آیا این امر معلول نفوذ و خواست خارجی‌ها بود یا قشر سیاسی افغانستان به حزب‌سازی و سازمانی‌کردن سیاست علاقه

خط تلفونی صدای طفل؛ روزنه‌ی امید اطفال در معرض خشونت



خط تلفونی صدای طفل، برنامه‌ای مفید ریاست کار و امور اجتماعی هرات می‌باشد که برای ارائه‌ی خدمات صحی، اقتصادی و اجتماعی برای اطفال آسیب‌پذیر در هرات فعالیت دارد.

این برنامه که به حمایت مالی دفتر یونیسف و هم‌کاری تخنیکی موسسه (وارچایلند) انگلستان راه‌اندازی شده است تا کنون توانسته برای بیش از ۱۳۰۰ طفل آسیب‌پذیر ارائه خدمات داشته باشد. عبدالقیوم افغان رئیس کار و امور اجتماعی هرات می‌گوید که این برنامه به هدف ارائه خدمات اجتماعی و مشاوره روانی برای آن‌عده اطفالی که تحت فشار روحی و روانی ناشی از خشونت‌ها، فقر و مشکلات صحی قرار دارند، راه‌اندازی شده است.

افغان می‌گوید از زمان راه‌اندازی این خط تا کنون، برای ۱۳۰۰ طفل ارائه مشاوره‌های روان درمانی شده و قضایای خشونت ۱۴۳ طفل نیز در حال پی‌گیری است.

به گفته او از طریق این برنامه تا کنون ۴۰۰ طفل شدیداً آسیب‌پذیر شناسایی گردیده که برای این شمار در کنار ارائه خدمات روان درمانی؛ کمک‌های نقدی و جنسی نیز صورت می‌گیرد.

رئیس کار و امور اجتماعی هرات می‌گوید که به صورت کل آن‌عده کودکانی که در اثر ازدواج اجباری، کار شاقه، بی‌سرپناهی، خشونت‌ها و غیره به مشکلات روحی و روانی دچار شده و نیاز به خدمات داشته باشند، می‌توانند با تماس به شماره رایگان (۰۷۰۷_۱۹۹_۱۹۹) تحت پوشش این خدمات قرار گیرند.

قابل ذکر است که این شماره رایگان بوده و تمامی معلوماتی که توسط اطفال آسیب‌پذیر به اشتراک گذاشته می‌شود، کاملاً به صورت محرمانه می‌باشد.

منبع: آژانس باختر

حاصلات پنبه در بلخ به ۳۳ هزار و ۷۸۷ تن رسید



ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت بلخ، می‌گوید امسال حاصلات پنبه در این ولایت به ۳۳ هزار و ۷۸۷ تن رسیده است. وزارت زراعت به نقل از مسوولان ریاست زراعت ولایت بلخ نوشته است که امسال ساحه تحت کشت پنبه نظر به سال گذشته بیشتر بوده است.

به گفته‌ی مسوولان این ریاست، سال گذشته ۱۹ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین پنبه کشت شده بود اما امسال ساحات کشت پنبه در این ولایت به ۲۲ هزار و ۵۲۵ هکتار زمین پنبه رسیده بود.

ریاست زراعت بلخ گفت که به طور متوسط از هر هکتار زمین یک‌ونیم تا دو تن پنبه به دست آمده است.

دلیل افزایش کشت‌زارهای پنبه در بلخ، گسترش استفاده از چاه‌های سولری و افزایش علاقمندی دهقانان به کشت پنبه بوده است.

چند فابریکه پروسس‌کننده‌ی پنبه نیز در ولایت بلخ فعالیت دارند. منبع: آوا

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

امرالله صالح: نتایج جعلی لابراتوارهای خصوصی درباره‌ی

کرونا پروازهای خارجی را محدود کرده است



Image posted on Facebook by ariana afghan airline

افغانستان تاکنون نزدیک به ۱۵ میلیون دالر را مصرف آزمایش کرونا کرده‌اند، درحالی که تمام سرمایه‌گذاری در سکتور لابراتوارهای خصوصی به دو میلیون دالر نمی‌رسد. او تأکید کرده است که لابراتوارهای خصوصی هفت برابر سرمایه‌ی شان را مفاد به‌دست آورده‌اند.

وزارت صحت عامه‌ی کشور در بیست‌ودوم جوزای سال جاری پالیسی جدید مبارزه با ویروس کرونا را روی دست گرفت. براساس این پالیسی، به سکتور صحتی خصوصی نیز اجازه داده شد که در کنار شفاخانه‌های دولتی ویژه‌ی کرونا، برای تشخیص و درمان مریضان مبتلا به کرونا فعالیت کنند.

پس از آن گزارش شد که شفاخانه‌های خصوصی در بدل یک شبانه‌روز مراقبت از مریضان کرونا، نه هزار افغانی دریافت می‌کنند. این امر باعث شد که وزارت صحت برای تست بی‌سی‌آر کرونا در لابراتوارهای خصوصی نرخ مشخص تعیین کند.

وزارت صحت عامه در بیست‌وپنج سرطان اعلام کرد که این وزارت برای مراکز صحتی خصوصی که اجازه‌ی فعالیت تشخیص ویروس کرونا را دارند، برای هر معاینه‌ی «بی‌سی‌آر»، چهارهزار و ۵۰۰ افغانی فیس تعیین کرده است. وزارت صحت همچنان گفته بود که مراکز صحتی خصوصی در صورت اضافه‌ستانی و تخلف در اخذ فیس، با برخورد قانونی مواجه خواهند شد. منبع: اطلاعات روز

امرالله صالح، معاون اول ریاست‌جمهوری می‌گوید که شماری از لابراتوارهای خصوصی در شهر کابل با ارائه‌ی نتایج جعلی برای مسافرین پروازهای خارجی باعث شده‌اند که پروازهای افغانستان به شماری از شهرهای خارجی محدود و تصدیق لابراتوارهای افغانستان بی‌اعتبار شود.

آقای صالح که صبح امروز (سه‌شنبه، ۱۸ قوس) چهل‌وششمین تصمیم‌اش پس از عهده‌دارشدن مدیریت امنیت کابل را در صفحه‌ی رسمی فیس‌بوک خود منتشر کرده، گفته است که این گونه جعل‌کاری ضربه بزرگ بر اقتصاد لریزان افغانستان وارد کرده است.

به گفته‌ی او، در سه ماه گذشته، ۱۲۴ هزار مسافر از میدان هوایی بین‌المللی حامد کرزی در کابل پرواز کرده بودند، اما تصدیق‌های جعلی باعث می‌شود که تعداد مسافر کم شود.

معاون اول ریاست‌جمهوری نوشته است: «متأسفانه دو نفر از کسانی که تصدیق جعلی از لابراتوار را خریداری کرده بودند آدم‌های مشهور و میلیونر این خاک اند.»

از سوی هم، صالح گفته است که براساس فیصله‌ی تازه‌ی کابینه‌ی جمهوری اسلامی افغانستان، مسئولیت جمع‌آوری اطلاعات از لابراتوارهای خصوصی طبی در کابل به‌گونه‌ی قسمی به جلسات «شش‌ونیم صبح میثاق امنیتی کابل» سپرده شده است. صالح در قسمتی از یادداشت فیس‌بوکی‌اش نوشته است که مردم